
ظریف خطاب به کری:   

زمان آن رسیده که آمریکا چشمان 
خود را بر واقعیات موجود باز کند 

محمدجواد ظریف به سخنان جان کری، وزیر امور 
خارجه آمریکا که ایران را متهم به ارسال تجهیزات 
نظامی به یمن کرده بود، پاسخ داد. وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران ضمن تکذیب اتهامات 
بی پایه و اساس آمریکا پیرامون متهم کردن ایران به 
ارسال تسلیحات نظامی به یمن گفت: دولت ایالات 
متحده با بیان این اظهارات، خود را در جنایات جنگی، 
ضدانسانی و کودک کش رژیم سعودی علیه مردم 
بیگناه و مظلوم یمن شریک کرده است و بی شک با 
پذیرش این مسئولیت باید پاسخگوی تمامی این 
جنایات ضد بشری باشد. وی در ادامه افزود:  بی تردید 
آقای کری به خوبی بهتر از دیگران می داند که دولت 
سعودی در یک سال و نیم گذشته همواره و به جد، 
تمامی تاش های به عمل آمده برای برقراری آتش بس 
در یمن را با شکست مواجه کرده و ناکام گذاشته 
است. وی ضمن مردود دانستن اظهارات وزیر خارجه 
آمریکا درباره تهدیدات ایران گفت: زمان آن فرارسیده 
است که دولت آمریکا از اشتباهات فاحش قبلی خود 
در سوریه و عراق عبرت گرفته و چشمان خود را بر 
واقعیات و حقایق موجود باز کند. وزیر خارجه ایران 
خاطرنشان کرد: آنچه منطقه و جهان را امروز مورد 
تهدید قرار داده است مبانی فکری و منابع مالی و 
سیاسی تروریسم تکفیری در جهان است که آقای 

کری به خوبی باید از منشأ و علل آن آگاه باشد.
 

واکنش ایران به عملیات نظامی 
ارتش ترکیه در خاک سوریه

شهروند| سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: 
هرگونه مبارزه با گروه های تروریستی در خاک سوریه 
باید با هماهنگی دولت مرکزی این کشور انجام شود. 
بهرام قاسمی در واکنش به عملیات نظامی ارتش ترکیه 
در خاک سوریه اظهار کرد: ما همواره تأکید کرده ایم 
که مقابله با تروریسم یک مسئولیت بین المللی است 
و هرگونه مبارزه با  گروه های تروریستی در خاک 
سوریه باید با هماهنگی دولت مرکزی این کشور و  
 براساس رعایت اصل حق حاکمیت و تمامیت ارضی  

صورت پذیرد.

جاش ارنست ادعا کرد:  

 آمریکا پس از آزادی زندانیان، 
1.3 میلیارد دلار را پرداخت کرد

ایسنا| سخنگوی کاخ سفید ادعا کرد که واشنگتن 
چند روز پس از آزادی زندانیان آمریکایی 1.3 میلیارد 
دلار سود قرارداد 400 میلیون دلاری تسلیحاتی پیش 
از انقاب را به ایران پرداخت کرده است. جاش ارنست، 
سخنگوی کاخ سفید روز پنجشنبه در نشست خبری 
با خبرنگاران مدعی شد:  400 میلیون دلار را طی 13 
پرداخت 99.999.999.99 دلاری و پرداخت نهایی 
10 میلیون دلاری به ایران دادیم. وزارت خزانه داری 
آمریکا توضیحی در مورد علت پرداخت های با رقم 
کمتر از 100 میلیون دلار را مطرح نکرده است. این 
درحالی است که الیزابت تردو، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا پیشتر گفته بود که نمی تواند به دلیل 
حساسیت های دیپلماتیک توضیح بیشتری را در 
مورد پرداخت های 19 ژانویه به ایران مطرح کند. 
وزارت  خارجه آمریکا هفته گذشتهگفته بود: آمریکا 
به هیچ کشوری برای آزادی زندانی آمریکایی باج 
نمی دهد. جاش ارنست گفت:   1.3 میلیارد دلار به 

ایران پرداخت شده است. 

 نزدیک شدن شناورهای
  نیروی دریایی سپاه

 به ناوشکن آمریکایی در خلیج فارس
ایسنا|  برخی مقامات آمریکایی مدعی شدند 
که شناورهای ایرانی طی دو نوبت در هفته جاری به 
ناو جنگی در خلیج فارس نزدیک شده که با پرتاب 
شلیک های اخطار ناو آمریکایی روبه رو شدند. یک 
مقام پنتاگون گفت که ناوهای ایران نخستین بار روز 
سه شنبه مانورهایی را در نزدیکی ناوشکن آمریکایی 
در تنگه هرمز انجام دادند. در روز چهارشنبه نیز 
شناورهای ایرانی تا چند صد متری یک ناو دیگر آمریکا 
نزدیک شدند که باعث شد ناو آمریکایی شلیک های 
هشدار را پرتاب کند. پیتر کوک، سخنگوی پنتاگون 
در این باره گفت: این اقدامات قایق های ایرانی از نظر 
کارکنان ناوهای آمریکایی خطرناک بوده است. این 
اقدامات در واقع ناوها را با خطر نابودی روبه رو کرده 
است و البته اجازه نخواهیم داد که این اقدامات ما را 
با خطر روبه رو کند. ویلیام اربن، سخنگوی ناوان 
پنجم نیروی دریایی آمریکا گفت: روز سه شنبه چهار 
شناور متعلق به نیروی دریای سپاه پاسداران به ناو 
v.s.s.witze نزدیک شدند. به ادعای وی، 
شناورهای ایرانی که به این ناو آمریکایی نزدیک شدند 
اخطارهای مکرر رادیویی را نادیده گرفتند و تنها زمانی 
که به فاصله حدود 300 متری ناو آمریکایی رسیدند، 
سرعت خود را کاهش دادند. جاش ارنست، سخنگوی 
کاخ سفید نیز با بیان این که با وجود مشخص نبودن 
مقصود قایق های ایرانی اما چنین رفتاری قابل قبول 
نیست، ادعا کرد: ناو آمریکایی در آب های بین المللی 
بوده است. سردار حسین دهقان صبح روز پنجشنبه 
در جمع خبرنگاران در توضیح علت حرکت قایق های 
تندرو به سمت ناوشکن آمریکایی گفت: تأمین امنیت 
ما در ایران و خلیج فارس برعهده واحدهای دریایی 
ایران است؛ بنابراین موظف هستند بر تردد و اقدامات 
شناورهای بیگانه در منطقه نظارت داشته باشند. 
این شناورها همواره در حال رصد و گشت آب های 
سرزمینی ایران هستند؛ اقدامی که برای این شناورها 
طبیعی، واقعی و مستمر است. اگر ناوگان آمریکایی 
وارد حوزه آبی ایران شود، قطعا اخطار خواهد گرفت. به 
او توجه خواهیم داد و اگر جنبه ای از تجاوز به آب های 

ما تلقی شود با آنها مقابله خواهیم کرد.
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از چند مرد کُــرد، به هنگام طلوع خورشید، وارد 
منطقه ای نامعلوم در استان کرکوک می شوند. جایی 
که درست در پشت خط مقدم جنگ. آنها در زیر 

آفتاب سوزان، به سرعت کار می کنند. 
مواد منفجره و مین ها، با دقت هرچه تمام، 
درحفره ها و درکنار هم، قرار داده شده اند و بنابراین، 
با هم و در یک زمان، منفجر خواهند شد. سپس بعد از 
انفجار موفقیت آمیز، مردان، برای لحظه ای به یاد یکی 
از همکاران که روز قبل، بیش از 180 مایل آن طرف تر 
مرد، سکوت می کنند. این مردان اما، سرباز نیستند. 
آنها یک تیم پاکسازی مین هستند. تیمی که اکثرا از 
شهروندان کُرد تشکیل شده است. مردی که به یاد او 
سکوت کردند، یک فرد انگلیسی تبار بود که در شهر 
رمادی- شهری درغرب بغداد- به هنگام تاش برای 
از کارانداختن یک بمب منفجر نشده، جانش را از 

دست داد.
گروه های مین زدایی در عراق، به منظور پاکسازی 
بمب ها، مین ها، و بمب های منفجره دست ساز و 
بمب های منفجرنشده که در قلمروی بازپس گرفته 
شده داعش باقی مانده اند، فعالیت می کنند. کار آنها، 
شخصی است. بعضی از آنها، دوستان یا عزیزانشان 
را به خاطر داعش از دست داده اند؛ بعضی دیگر 
می خواهند که نقش خود را برای ایمن ساختن 
دوباره کشورشان ایفا کنند؛ بعضی هم فقط به این کار 

احتیاج دارند.
براساس اطاعات دفتر هماهنگی امور بشر سازمان 
ملل )UNOCHA(، حداقل 3 میلیون نفر درعراق 
وجود دارند که در داخل کشور، مهاجرت کرده اند 
)مثا از شهر الف در عراق به شهر ب درعراق رفته اند(. 
اما پیش از آن که این افراد بتوانند به خانه هایشان 
بازگردند، نیاز به بازرسی و پاکسازی مین ها و مواد 

منفجره در شهرها و روستاهاست.
درشهر »بشیر« در کرکوک، جمعیتی از 
ترکمن های شیعه، به خاطر این که داعش، آن جا را در 
ژوئن  سال 2014 گرفت، مجبور به فرار شدند. اما در 
ماه می، بشیر، توسط نیروهای پیشمرگه و نیروهای 
بسیج مردمی که غالبا از جوامع مسلمان شیعه به 

خدمت گرفته شده بودند، آزاد شد.
این جنگ ها، موجب شد که خیابان ها، مثل 
شهر مردگان شود. ابرهایی از گرد وغبار، به هنگام 
عبور خودرو های نظامی، بلند می شود؛ و به غیر از 
پلیس هایی که برای کشیک حضور دارند، هیچ کس 
در خانه ها نیست. بسیاری از ساختمان ها، توسط 
حمات هوایی ائتاف، فرو ریخته اند. حفره های 
حاصل از گلوله ها، دیوار خانه ها و مغازه ها را مزین 

کرده است.

با وجود گرما، یک مرد مسن و چند نوجوان روی 
پتویی درمقابل ساختمانی که تبدیل به توده ای از 
قلوه سنگ شده، نشسته اند. یکی از آن پسرها، به نام 
حسین، می گوید که به این جا بازگشته تا خانه شان را 

بازسازی کند.
بسیاری از عراقی های آواره، از بازگشتن به 
خانه هایشان ناامید شده اند؛ بعضی دیگر هم 
بازمی گردند تا ببینند چه چیزی از شهر و خانه هایشان 
باقی مانده است. یک تیم از بنیاد سوییسی اقدام علیه 
مین)FSD( در ماه جولای، توانست وارد شهر بشیر 
شود. این تیم سوییسی که توسط گروه های ترکن 
شیعه از یک سو و پیشمرگه های کُرد ازسویی دیگر 
محافظت می شوند، برای پاکسازی منطقه از مواد 

منفجره، فعالیت می کنند.
مین زدایی، یک مأموریت بشردوستانه است. 
وزارت امورخارجه ایالات متحده، پشتوانه مالی 
بسیاری از سازمان های مین زدایی جهانی را تأمین 
می کند. در سال 2015، با تصویب کنگره آمریکا، 
حداقل 25 میلیون دلار برای گروه های فعال درعراق، 

اختصاص داده شد.
یکی ا زنمایندگان وزارت امورخارجه آمریکا در 
واشنگتن دی.سی. به یاهونیوز گفت: »در این زمینه، 
ارتباط خوبی میان نظامیان و شهروندان غیرنظامی 
وجود دارد. دربخش کمک های انساندوستانه، 
جلسات هماهنگی بسیاری با هم داریم. ما روی 
همکاران نظامی خود، برای فراهم کردن دستگاه های 
به روز ]جهت خنثی سازی و مین زدایی[ تکیه 
می کنیم«. پیش از آن که شهروندان برای کار، به 
منطقه فرستاده شوند، باید عملیات های نظامی کامل 

شوند. »الکس ون روی«، مدیر استرالیایی برنامه 
FSD )اقدام علیه مین( درعراق است. او می گوید که 
پاکسازی مواد منفجره، به منظور کمک به »نیروهای 
آزادی بخش برای بازسازی و ایجاد سریع زیرساخت ها 
مثل بیمارستان ها، مدارس و دکل های برق« بسیار 

مهم است. 
ون روی به یاهونیوز گفت: »آن چیزی که ما اکنون 
با آن مواجه هستیم، بیش از هرچیز، بمب های 
دست ساز ساده هستند که به عنوان مین های زمینی، 

مورد استفاده قرار گرفته اند«.
تیم سوییسی FSD، عراقی ها را در زمینه کارهای 
ظریف و حساسی مثل تشخیص بمب ها، از بین بردن 
آنها و خاصی از آنها، آموزش می دهند. خطرات این 
کارها، کاما مشهود است. زمانی که دستگاه ردیاب 
فلزی، مواد منفجره یا بمب مشکوکی را کشف 
می کند، منطقه، ایمن می شود و تیم های پاکسازی 
مین تاش می کنند تا بمب را برای حمل مطمئن و 

منفجرکردن آن ]درمکانی دیگر[ غیرفعال کنند.
بعضی از این بمب ها، منفجر نشده اند؛ اما امکان 
انفجار دارند. این، می تواند برای تیم مین زدایی، در 
زمان تاش برای غیرفعال کردن آنها، خطر مرگ به 

دنبال داشته باشد.
یکی از مسئولان کُردی تیم FSD، به نام »لقمان 
مالا حوسان« می گوید که یکی از دوستان و 
همکارانش را، چند ماه قبل طی عملیات مین زدایی، 
از دست داده است: »مرد خوب و شوخ طبعی بود. همه 
ما او را دوست داشتیم. از دست دادن او خیلی برایمان 

سخت بود«.
فرد انگلیسی که در رمادی جانش را از دست داد، 

برای گروهی به نام »جانوس« کار می کرد؛ سازمان 
دیگری که از دولت ایالات متحده، کمک هایی دریافت 
می کند. مقامات وزارت خارجه آمریکا می گویند اگر 
فردی که در سازمان های مورد حمایت آمریکا قرار 
دارد، درحین انجام وظیفه بمیرد، آنها )دولت آمریکا( 

به خانواده اش، غرامت می پردازد.
زمانی که مین ها و بمب ها را غیرفعال می کنند، 
آنها را به مکان دیگری در پشت خط مقدم می برند 
و درحفره هایی می اندازند. روز چهارشنبه، به محض 
این که جنگ، در این منطقه به پایان رسید، گروه 
پاکسازی مین، به آن جا رفت. عامت قرمز در افق 
خاک، جایی را نشان می داد که جنگجویان داعشی 

آن جا را حفر کرده بودند.
هریک از بمب ها، به طور متفاوتی ساخته شده 
بودند: بعضی از قوطی های فلزی، بعضی هم از مواد 
پاستیکی. بعد از آن که مواد منفجره و بمب ها را 
روی هم درحفره ای قرار دادند، سرورویشان خیس 
از عرق و پر از گردوغبار بود. کمی استراحت کردند 
تا صبحانه ای از نان و چای کُردی بخورند. آنها، کلید 
انفجار را به فردی دادند و از او خواستند که دور از 
حفره ای بایستد که مواد منفجره و بمب ها، در آن قرار 
دارند. حفره ای که نزدیک یک تپه قرار داشت. با کمک 
بی سیم، شمارش معکوس شروع شد. سپس چند 
لحظه سکوت و ناگهان صدای انفجار بسیار مهیبی 
بلند شد. گاز و دود غلیظی به هوا بلند شد و آسمان 

آبی را پوشاند.
تیم پاکسازی، نفس راحتی کشید. آنها تاکنون 
توانسته اند بیش از 54هزار مترمربع از زمین ها، یعنی 
چیزی حدود 13 هکتار را پاکسازی کنند. در این 
سطح از اراضی، آنها 179 بمب دست ساز و 31 بمب 
منفجرنشده را کشف کنند، اما هنوز راه زیادی برای 

رفتن دارند. 
بعد از پاکسازی مواد منفجره از زمین های کشاورزی 
که خود به مثابه جنگی عظیم بود، تیم های پاکسازی 
مین باید راهشان را به سمت داخل شهر بشیر بگیرند 
و به صورت فراگیر، از ایمنی ساختمان ها به منظور 
ایمنی شهروندانی که قرار است به آن جا بازگردند، 
مطمئن شوند؛ تا مبادا مردم بی گناه، پایشان را روی 

بمب ها بگذارند.
درحالی که تیم های پاکسازی برای مین زدایی و آزاد 
و ایمن ساختن شهرها و روستاها در تاش هستند که 
امری بسیار زمانبر و پروسه ای کند است و بسیار دشوار 
است که مانع ورود مردم به خانه هایشان بشوید. آنها 
مدت زیادی است که صبر کرده اند و حالا می خواهند 
به خانه هایشان بازگردند، حتی اگر خطری هم 

تهدیدشان نکند، باید خانه هایشان را دوباره بسازند.
منبع : آسوشیتدپرس

پس از پاکسازی داعش در عراق  اخبار    دیپلماسی

نوبت پاکسازی مین ها در ویرانه های جنگ است

نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورایعالی امنیت 
در پاسخ به این سوال که چرا جنگنده بمب افکن های 
روسی از پایگاه همدان استفاده کردند و چرا به یک باره 
این همکاری پایان یافت، گفت: رابطه ایران و روسیه در 
موضوعات مختلف یک رابطه راهبردی است؛ روسیه در 
دوره پوتین یعنی روسیه جدید، هویتی مستقل و شکل 

متفاوتی با روسیه ماقبل پوتین دارد. 
دبیر شورایعالی امنیت ملی در گفت وگو با شبکه 
تلویزیونی روسیا الیوم افزود: سران دو کشور ایران و 
روسیه بارها بر روابط راهبردی سیاسی، اقتصاد و نظامی 
موجود دو کشور تأکید کرده اند.  دیدارهای بسیاری 
میان مسئولان ایرانی و روس در سطوح مختلف در 
تهران و مسکو انجام شده و خواهد شد. وی ادامه داد: این 
طبیعی است که بخشی از این روابط بر مبنای مبارزه با 
تروریسم شکل گرفته باشد.  مقابله با تروریسم نیازمند 
مبادله توانمندی ها در زمینه های مختلف است. عملیات 
اخیر با همکاری مستشاران نظامی ایران، حمایت هوایی 
روسیه و مشارکت موثر ارتش سوریه در عرصه زمینی 
صورت گرفت.  این عملیات نیازمند آن بود که برخی 

از توانمندی های ایران برای برهه زمانی مشخص و 
محدودی بکار گرفته شود.  بکارگیری این توانمندی ها 

در پایگاه همدان انجام شد و پایان یافت. 
شمخانی تأکید کرد: روابط راهبردی میان ایران 
و روسیه پایان نیافته است؛ اما این عملیات به شکل 
طبیعی یک عملیات محدود بود و پایان یافت. روزی 
که این عملیات شروع شد، ما توافق کرده بودیم که این 

عملیات چند روز بیشتر به طول نینجامد. 
علی شمخانی در پاسخ به این سوال که آیا ممکن 
است ما بار دیگر شاهد استفاده روسیه از پایگاه هوایی 
همدان باشیم، گفت: همان طور که این نوع همکاری 
نظامی میان ایران و روسیه براساس تحولات میدانی 
سوریه بوده است، از سرگیری این نوع از همکاری در 
آینده نیز به تحولات میدانی در سوریه بستگی دارد؛ 
از این رو ممکن است بار دیگر در این زمینه با روسیه 

همکاری صورت گیرد. 
دبیر شورایعالی امنیت ملی در پاسخ به این سوال که 
حتی اگر حمایت های شما از دولت جدید صنعا باعث 
افزایش تنش با ائتاف عربی به رهبری سعودی شود، 

باز هم از این دولت حمایت خواهید کرد؛ گفت: ائتاف 
عربی که وجود خارجی ندارد؛ در واقع سعودی تنها 
مانده است و امروزه به نام ائتاف عربی عملیات نظامی 
را رهبری می کند. حتی امارات متحده عربی که از 
نزدیک ترین کشورها به سعودی است، از ادامه حضور 

نظامی در یمن کنار کشیده است. 
شمخانی ادامه داد: سعودی هر کاری که می توانست 
علیه ایران  انجام داده است. توانمندی های جهان اسام 
باید بر مشکات اساسی که جهان اسام با آن دست 
و پنجه نرم می کند، متمرکز شود؛ اما بخشی از این 
توانمندی ها برای تشکیل گروه های تکفیری به کار 
گرفته می شود، گروه هایی که باعث ایجاد تفرقه های 
خونین میان کشورهای جهان اسام می شوند و این 
امر تنها به افزایش تنش میان این کشورها منتهی 
می شود. برخی کشورها گروه های تکفیری را ایجاد و 
از آنها حمایت می کنند و آنها را مورد پشتیبانی مالی 
قرار می دهند که این مسأله منجر به دامنه افراط گرایی 
و تندروی در منطقه شده است. در نتیجه برخی 
کشورهای اسامی امنیت برخی دیگر از کشورهای 

اسامی را به خطر می اندازند.  متأسفانه فهرست بلند 
بالایی از اقدام های سعودی علیه ایران وجود دارد که 
نشان می دهد سعودی در عراق و سوریه علیه ایران 
اقدام انجام داده است. شمخانی در پاسخ به این سوال 
که آیا راه گفت وگو میان ایران و عربستان بسته شده 
است، گفت: نه راه گفت وگو میان ایران و عربستان 
بسته نیست. ما باب گفت وگو را با هیچ کشوری به جز 
رژیم غاصب اسراییل نمی بندیم. ما حتی با آمریکا نیز 
گفت وگو کرده ایم اما آمریکایی ها به پیمان های خود 
پایبند نبودند و تعهدات شان را در توافق هسته ای زیر 
پا گذاشتند؛  البته ما انتظار چنین مسأله ای را داشتیم؛ 
اما با این حال با آنها به گفت وگو پرداختیم.  بسیاری 
برای میانجیگری آمدند تا ما مذاکره با سعودی را آغاز 
کنیم. برخی کشورها که روابط خوبی با عربستان 
داشتند ازجمله کشورهای منطقه، کشورهای اسامی 
و غیراسامی احساس می کردند که می توانند برای آغاز 
مذاکرات میان ایران و عربستان میانجیگری کنند؛ اما 
عربستانی ها به صورت مستقیم با این میانجیگری ها 

مخالفت کردند. 

شمخانی:  

راه گفت وگو میان ایران و عربستان بسته نیست

درحالی که کمتر از 80روز به برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده و رقابت ها 
هر روز هیجان انگیز تر از قبل می شوند، اردوگاه 
جمهوریخواهان و نامزد اصلی ایشان دچار تنش های 
اساسی شده است. درچند روز گذشته و پس از آن که 
دونالد ترامپ اعام کرد، استعفای »پل مانا فرت« 
رئیس کمپین انتخاباتی خود را پذیرفته، محبوبیت 
کاندیدای جمهوری خواهان اندکی کاهش داشته 
است. اکنون نگاه ها به سوی ترامپ و ستاد انتخاباتی 
اوست که در برابر این مشکل به وجود آمده، چه 

راهکاری را انتخاب کرده و  برمی گزینند.
»پل مانافرت« که یکی از مهم ترین عوامل موفقیت 
ترامپ تا این لحظه از رقابت های انتخاباتی بود، 
همواره به داشتن ارتباط با روسیه و متحدان 
کرملین متهم بود، اما هرگز اسناد معتبری مبنی بر 
تأثیر مستقیم مسکو بر مانا فرت در دوران انتخاباتی 
ترامپ منتشر نشده بود تا آن که اواسط آگوست، 
تعدادی از شواهد رونمایی شد. براساس این اسناد، 
حدود 12 میلیارد دلار طی سال های 2007 تا 2012 
میادی که مانا فرت که برای اوکراین کار می کرد، 
توسط یک حزب طرفدار پوتین به او پرداخت شده 
است. پیش بینی ها حکایت از آن دارد که روسیه این 
پول را جهت لابی گری برای مسکو در آمریکا خرج و 
سرمایه گذاری کرده است. در این میان، اسناد فروش 

18 میلیون دلاری یک تلویزیون کابلی در اوکراین 
به صورت مشترک به مانا فرت و »اولگ دریپاسکا« 
متحد نزدیک ولادیمیر پوتین نیز به چشم می خورد. 
همچنین درچند روز گذشته یکی از مقامات اوکراین 
اعام کرد، میلیون ها دلار ازسوی حزب سیاسی 
طرفدار روسیه به مانا فرت )جهت کمک به کمپین 

انتخاباتی ترامپ( پرداخت شده است.
به این ترتیب گمانه زنی ها درباره رابطه مانا فرت با 
کرملین و لابی گری او به سود مسکو در انتخابات 
ایالات متحده به یقین تبدیل شد و رئیس کمپین 
انتخاباتی ترامپ در 20 آگوست مجبور به استعفا 
شد. بسیاری از تحلیلگران، مشاوره های مانا فرت 
را دلیل اصلی پیروزی ترامپ در مقابل رقیبان 
قدرتمندی همچون »جب بوش« و »تد کروز« 
می دانند و خلأ وجود او در ستاد انتخاباتی را ضربه ای 
سهمگین برای ترامپ پیش بینی می کنند. در تأیید 
این موضوع آن که ترامپ به هنگام پذیرش استعفای 
مانا فرت، درباره او گفت: »وی )مانا فرت( ما را به 

جایی که امروز هستیم، رسانده است.«
درسوی دیگر، کمپین انتخاباتی هیاری کلینتون از 

موضوع ارتباط )مانا فرت( با روس ها نهایت استفاده 
را برده و به تضعیف رقیب خود می پردازد. درکمپین 
دموکرات ها، آنها از موضوع استعفای مانا فرت بهره 
برده تا پیوند میان ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه با دونالد ترامپ را به همگان نشان داده 
و به اثبات برسانند. دموکرات ها سعی در تلقین 
این موضوع به باور عمومی آمریکایی ها دارند که 
درصورت پیروزی ترامپ، نه تنها ایالات متحده اقتدار 
بین المللی خود را از دست خواهد داد بلکه دربسیاری 
از موضوعات، این روس ها و کرملین خواهند بود 
که با نفوذ میان دولتمردان آمریکایی، برای کاخ 
سفید و مردم آمریکا تصمیم گیری خواهند کرد. به 
نوعی می توان چنین استنباط کرد که دموکرات ها 
با استفاده  از اتفاق های پیش آمده، سعی در القای  
دوران جنگ سرد و تداعی کردن فضای دو قطبی 

آن سال ها را دارند.
درحقیقت باید گفت کمپین انتخاباتی هیاری 
تاش دارد با استفاده از حس انزجار و رقابتی که 
دهه هاست میان آمریکایی ها و روس ها جریان دارد، 
افکار عمومی رأی دهندگان را تحریک کرده و به 

سوی اردوگاه دموکرات ها هدایت کند. دراین میان، 
گاف های انتخاباتی ترامپ و افشای رابطه )مانا فرت( 

با روس ها نیز به کمک کمپین هیاری آمده است.
آنجا که دونالد ترامپ در سخنانی به تمجید اقدام 
ولادیمیر پوتین و ضمیمه کردن شبه جزیره کریمه 

به خاک روسیه می پردازد. 
اکنون دونالد ترامپ سعی درکنترل اوضاع و ترمیم 
کمپین انتخاباتی خود دارد. براساس نظرسنجی 
رویترز تا 18 آگوست )پیش از استعفای رئیس 
کمپین انتخاباتی جمهوریخواهان(، 42 درصد از 
رأی دهندگان آمریکایی طرفدار هیاری کلینتون 
بوده و 34 درصد دونالد ترامپ را برمی گزینند. 
درواقع فاصله ای 8 درصدی میان هیاری و ترامپ 
بوده که با توجه به اتفاقات اخیر، این فاصله بیشتر 
شده، اما ترامپ نشان داده که همواره مرد میدان 
بوده و با واقعیت ها روبه رو شده است. اکنون نیز 
با تکیه بر ویژگی شاخص خود که همانا  »صداقت 
درگفتار و رفتار« است، تاش دارد شکاف به وجود 
آمده را ترمیم و هیاری کلینتون را پشت  سر بگذارد. 
بعید به نظر نمی رسد ترامپی که تا به اینجای کار با 
اعتماد به نفس بالا و پیروزی بر رقیبان جمهوریخواه، 
تمامی معادلات انتخابات ایالات متحده را به هم 
ریخته، خالق شگفتی نهایی در هشتم نوامبر  

سال جاری میادی باشد.

شکاف در اردوگاه ترامپ

اخبار  جهان

 11کشته و78 زخمی
 حاصل انفجار مهیب شرق ترکیه

ایسنا| منابع امنیتی ترکیه از کشته و زخمی شدن 
ده ها تن در انفجاری در شهر جیزره در استان شرناک 
خبر دادند. منابع امنیتی ترکیه اعام کردند که یک 
خودروی بمب گذاری شده در ایست بازرسی پلیس 
این کشور در شهر جیزره )جزیره( در استان شرناک 
)شرناق( منفجر شد که جدیدترین آمار حاکی از 
کشته شدن 11 تن و زخمی شدن 78 تن دیگر است.

استان شرناک در جنوب شرق ترکیه واقع 
است. مناطق جنوب شرقی ترکیه همواره صحنه 
درگیری ها میان حزب کارگران کردستان ترکیه 

)پ. ک. ک( و نیروهای این کشور بوده است.
رسانه های خبری ترکیه پ.ک.ک را عامل این 
انفجار معرفی کرده اند و رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه نیز براین مطلب تأکید کرده 
است. اردوغان تأکید کرد: حمله جیزره در زمانی رخ 
داد که ترکیه وارد جنگ گسترده ای علیه گروه های 
تروریستی در داخل و خارج از مرزهای خود شده 
است. این حمله بر عزم و اراده دولت و مردم ما برای 

مقابله با گروه های تروریستی می افزاید.

 حمله مسلحانه به قایق
 »پزشکان بدون مرز« در سواحل لیبی

ایسنا| سازمان پزشکان بدون مرز اعام کرد 
که یکی از قایق هایش در سواحل لیبی مورد حمله 
گروهی مسلح قرار گرفته است. سازمان پزشکان 
بدون مرز در بیانیه ای اعام کرد، درحمله ای که در 
تاریخ 17 آگوست جاری علیه یکی از قایق هایش 
در سواحل لیبی انجام شد، گروهی مسلح پس 
از تیراندازی به سمت قایق وارد آن شدند و پس 
از 50 دقیقه قایق را ترک کردند. به گفته این 
سازمان گروه مسلح مذکور بدون این که دست 
به سرقت زده یا چیزی را را تخریب کنند، قایق را 
ترک کردند. طبق بیانیه یادشده، قایق مذکور در 
عملیات نجات مهاجران در سواحل لیبی شرکت 
کرده و درحال جست وجوی مهاجران در فاصله 
45کیلومتری شمال این سواحل بود. براساس این 
بیانیه در تیراندازی به این قایق که حدود 400 تا 

500 تن بر آن سوار بودند، هیچ کس آسیب ندید.

 روسیه: اختلاف ها با ترکیه
 همچنان ادامه دارد

ایرنا| روسیه که از لشکرکشی ترکیه به خاک 
سوریه ابراز نگرانی شدید کرده است، با اعام این که 
»اختاف ها بین دوکشور همچنان ادامه دارد«، 
تأکید کرده؛ موضع ما در برابر اقدام نظامی آنکارا 
در سوریه »نرم« نیست. ماریا زاخارووا سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه همزمان با افزایش دامنه 
حضور نظامیان ترکیه مسلح به جنگ افزارهای 
نیمه سنگین و تجهیزات زرهی ازجمله تانک در 
منطقه جرابلس سوریه، اعام کرد: موضع گیری 
روسیه در برابر اقدام نظامی آنکارا که پیشتر 
نیز اعام شد، نرم نیست. زاخارووا افزود: اعام 
می کنیم همه اقدام ها درسوریه باید منطبق با 
معیارها و قوانین بین المللی ازجمله قطعنامه های 
شورای امنیت و تصمیم های گروه حامیان 
بین المللی این کشور انجام شود. وی همچنین 
در باره این که چرا ترکیه پس از توافق های اخیر با 
روسیه نیروهای خود را به سوریه گسیل کرد و در 
مورد  احتمال تناقض در موضع گیری مسکو گفت: 
هیچ تناقضی درباره سیاست های روسیه وجود 
ندارد و درباره این موضوع )اعزام نظامیان ترکیه به 

سوریه( ابراز نگرانی کرده ایم.

 یونیسف: بوکوحرام
 49 هزار کودک را در منطقه دریاچه 

چاد آواره کرده است
ایسنا|  یونیسف درگزارشی اعام کرد: 
سال ها خشونت بوکوحرام در منطقه دریاچه 
چاد منجر به یک بحران انسانی وخیم تبدیل 
شده که 1.4 میلیون کودک را آواره و دست کم 
یک میلیون تن دیگر را در مناطق دور از دسترس 
گرفتار کرده است. مانوئل فانتین، مدیر منطقه ای 
صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل )یونیسف( 
در امور غرب و مرکز آفریقا در گزارشی آورده 
است: بحران دریاچه چاد بحران کودکان است 
که باید در برنامه مهاجرت و آوارگان جهانی در 
رأس قرار گیرد. نیازهای بشردوستانه بیشتر از 
واکنش هاست، به ویژه اکنون که مناطق جدیدی 
که پیشتر غیرقابل دسترس بودند، در شمال شرق 
نیجریه قابل دسترس شده اند. این گزارش تحت 
عنوان »کودکان آواره، کودکان جا می مانند« 
پیش از نشست سازمان ملل درخصوص مهاجران 
و آوارگان منتشر شد که به تأثیرات اقدامات 
شبه نظامیانه بوکوحرام در نیجریه، کامرون، 
جمهوری چاد و نیجر و تأثیرات سوء آن بر کودکان 
نگاهی می اندازد. در این گزارش آمده است: عاوه 
بر 2.6 میلیون تنی که درحال حاضر آواره شده اند، 
این نگرانی وجود دارد که 2.2 میلیون تن نیز بیش 
از نیمی از آنها کودکان هستند که در مناطق 
تحت کنترل بوکوحرام گرفتار بمانند و نیازمند 
کمک های بشردوستانه باشند. به طور میانگین 
38 کودک از اول  سال جاری میادی برای انجام 
حمات انتحاری در منطقه دریاچه چاد استفاده 
شده اند که تعداد کل کودکان استفاده شده 
به عنوان عامان انتحاری از سال 2014 میادی 
را به 86 تن می رساند. در ادامه این گزارش آمده 
است: تنها در شمال شرق نیجریه 20 هزار کودک 

از خانواده های خود جدا شدند.
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